
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 
SEGUNDA-FEIRA 02/07/2012        ANO: II Nº: 0316           EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINAS   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

 

EDITAL Nº 057/2012    

 
        

 
 
      

EDITAL   Nº 057/2012 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: 

TORNAR PÚBLICO 
 

I   -  A convocação do candidato abaixo relacionado, aprovado em Concurso 
Público conforme Edital nº 015/2012 de 16 de março de 2012; 

 
II  -  O candidato deverá comparecer na Prefeitura Municipal de Céu Azul – PR 

no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data de publicação, 
obrigatoriamente munido de todos os documentos comprobatórios para os 
cargos, conforme descrito; 

 
III -   O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação 

da vaga, será considerado como desistência, e o candidato perderá o 
direito de aprovação do Concurso Público, conforme item 10.1 e 10.2 do 
Edital  Nº 048/2011 de 17-11-2011. 

 
MOTORISTA 
DIOGO FERNANDO STOCCO 

 
O aprovado  deverá apresentar cópias e originais dos seguintes documentos: 
01 - Certidão de Nascimento ou Casamento; 
02 - Identidade; 
03 - CPF; 
04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição; 
05 - PIS/PASEP; 
06 - Carteira de Trabalho; 
07 - Uma fotografia 3x4; 
08 - Comprovante de Escolaridade; 
09 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
10 - Carteira de Vacina dos filhos até 7 anos; 
11 - Declaração de Matrícula dos filhos; 
12 - Comprovante de endereço; 
13 - Cópia da última Declaração de Imposto de Renda; 
14 - Número de conta corrente no Banco Itaú; 
15 - Certificado Militar; 
16 - CNH – Categoria C para o Cargo de Operador de Máquina; 
17 - Registro no Conselho de Classe para os cargos de nível 3ºgrau. 
18 – Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça 
Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos.    
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 28 de junho de 2012. 
 

JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 

DECRETO  Nº  3741/2012 
 

 
DECRETO Nº 3741/2012,  29 de junho de 2012. 

 
                                                                          Revoga Decreto nº 3701/2012. 

 
O  Prefeito  Municipal  de  Céu Azul,  Estado  do  Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

DECRETA: 
Art. 1º  Fica revogado e sem nenhum efeito, o Decreto nº 3701/2012, de 31 de maio 
de 2012,  publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município,  no dia 1º de junho de 
2012. 

 

Art. 2º  O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  revogadas 
as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 29 de junho de 2012. 

   
José Eneron da Silva Telles 

Prefeito Municipal 
   

 
 

DECRETO  Nº  3742/2012 
 

 
DECRETO Nº 3742/2012,  29 de junho de 2012. 

 
                                                   Nomeia servidoras nos Cargos de      

Provimento Efetivo e dá outras providências. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas através das Leis 617/2007, 623/2007 e suas 
alterações,  
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Ficam nomeadas, a partir do dia 2 de julho de 2012, as servidoras abaixo 
relacionadas, nos cargos de provimento efetivo, lotadas no quadro de pessoal do 
Município, convocadas através dos Editais nºs 048 e 053/2012, conforme segue: 
     
PROFESSOR 20 HORAS 

SERVIDOR                RG NÍVEL 
SUZANA MARAFON 8.909.072-5   SESP-PR A-I 

 
COZINHEIRO 

SERVIDOR                RG NÍVEL 
DALVA TERESINHA DE SOUZA 5.448.373-2   SESP-PR 13 

 
Art. 2º Durante o período de 36 (trinta e seis) meses contados desta data, as 
servidoras nomeadas na forma do artigo 1º deste Decreto, estarão sendo avaliadas 
em Estágio Probatório, de conformidade com a Seção V, da Lei nº 617/2007, 
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Céu Azul.  
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 29 de junho de 2012. 
 

José Eneron da Silva Telles 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 

DECRETO  Nº  3743/2012 
 

 
 
 

DECRETO Nº 3743/2012, 2 de julho de 2012. 
 

                                                                Nomeia servidora no cargo de   
provimento em comissão. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas através da Lei nº1102/2011, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeada, a partir de 2 de julho de 2012, a servidora LAIANE 
CRISTINA GUIS, brasileira, casada, portadora do RG nº 8.712.132-1, no cargo de 
provimento em comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS 
ODONTOLÓGICOS,  Símbolo CC-3, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 
 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 
SEGUNDA-FEIRA 02/07/2012        ANO: II Nº: 0316           EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINAS   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 2 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 2 de julho de 2012. 
 
 

José Eneron da Silva Telles 
Prefeito Municipal 

  
 

PORTARIA  Nº  070/2012 
 

 
PORTARIA Nº 070/2012, 29 de junho de 2012. 

                                 
Constitui Comissão Especial para 
Acompanhamento do Processo Seletivo do 
Jovem Aprendiz. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º  Fica constituída a COMISSÃO ESPECIAL PARA ACOMPANHAMENTO 
DO PROCESSO SELETIVO DO JOVEM APRENDIZ, juntamente com a Sociedade 
Filantrópica SEMEAR de Medianeira, que será composta pelas seguintes pessoas: 
 
Celiana Dallastra 
Clair Lurdes Eidt Stringari 
Leci Desbese 
Patrícia Libina da Silva     
    
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário, especialmente a Portaria nº 069/2012. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 29 de junho de 2012. 
 

José Eneron da Silva Telles 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Ata de Registro de Preços Nº. 71/2012 – Ref. Pregão nº. 33/2012- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: C. A. SARTORI OLIVEIRA - MINIMERCADO - ME 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos alimentícios 
para uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal, inclusive na 
Merenda Escolar (a vigência do registro de preços será de 6 meses). A relação detalhada dos 
produtos e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 41.282,08 
PRAZO VIGÊNCIA: 11/12/2012 
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e CLÁUDIA APARECIDA 
SARTORI OLIVEIRA 

 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO 
 
 

M U N I C Í P I O  D E  C É U  A Z U L  
Estado do Paraná 

HOMOLOGAÇÃO 
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, 
estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo 
Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 40/2012, que tem por objeto 
(contratação de empresa especializada para execução de serviços de monitoramento por 

alarmes através de linha telefônica com tático móvel, para diversos prédios da Administração 
Municipal, pelo período de 12 meses), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), 
tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 
MATCÉU MONITORAMENTO 
ELETRÔNICO LTDA - ME 

08.780.960/0001-23 57.990,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 02/07/2012 
 

JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 
Prefeito Municipal 

 
 
 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL 
 
 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 
 

PREGÃO Nº 42/2012 – Forma Presencial 
 

Comunicamos a todos os proponentes interessados no fornecimento dos materiais objeto 
do Pregão nº 42/2012 – forma presencial, que tem por objeto a aquisição de 
medicamentos.  

 

1- Que inclui na relação de produtos constante no Anexo III do Edital, 
os seguintes itens: 

 

Item 

Qtde  Uni. Descrição do produto Preço Máximo 
Unitário 

 
21 6.000 comp Cafeína + carisoprodol + 

diclofenaco sódico + 
paracetamol – 30 mg + 125 
mg + 50 mg + 300 mg 

 0,76 

22 3.000 comp Meloxicam 15 mg  1,69  

 

2 – Considerando a inclusão de itens o valor máximo global estimado da licitação 
passa para R$ 34.867,29 (trinta e quatro mil, oitocentos e sessenta e sete reais e 
vinte e nove centavos)  

 

3 – Comunicamos que fica MANTIDA a DATA E HORÁRIO estabelecidos para 
abertura da licitação;  

 

4 – Permanecem inalteradas as demais condições do Edital; 

 

Céu Azul, 29 de junho de 2012. 

Dary L. Stocco 

Pregoeiro 


